
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (7/2024 GEST 555/2024) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2024 a
las 14:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de baldosas podotáctiles de botones, de terrazo y de terrazo exterior
para las obras de renovación de la Plaza Abderramán y y acerado sur del Paseo de las Flores, en
Almuñécar. PFEA GARANTÍA DE RENTAS 2023.

Procedimiento abierto supersimplificado (artículo 159.6 de la LCSP) para el Suministro de baldosas podotáctilesDescripción 
de botones, de terrazo y de terrazo exterior para las obras de renovación de la Plaza Abderramán y y acerado sur del Paseo
de las Flores, en Almuñécar. PFEA GARANTÍA DE RENTAS 2023.
Valor estimado del contrato 29.407 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.582,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.407 EUR.

Clasificación CPV
44111700 - Baldosas.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Plazo de inicio del suministro: 2 semanas desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicación del contrato de Suministro de baldosas podotáctiles de botones, de terrazo y de terrazo exterior para las
obras de renovación de la Plaza Abderramán y y acerado sur del Paseo de las Flores, en Almuñécar. PFEA GARANTÍA
DE RENTAS 2023.

https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Precio de la oferta más baja 29.061,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.061,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PAVIMENTOS RAMOS 2025 SL
NIF B18720854
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMINO DEL RIO S/N
(18327) LACHAR España

Contacto

Teléfono +958 958457051
Correo Electrónico info@pavimentosramos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.061,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.164,42 EUR.

Motivación

Motivación Ser la única oferta presentada, y reunir las condiciones fijadas en los pliegos, conforme al Anexo III del PCAP
que presenta la licitadora.
Fecha del Acuerdo 03/05/2024
Plazo de Formalización Hasta el 24/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.1

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e489f822-1a71-472f-9e93-9fa8b92886f5
https://almunecar.sedelectronica.es/info.1


Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.1

Proceso de Licitación

Aparecen detalladas en los Pliegos Administrativo y Técnico.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FVWv3lKiKW5%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000013214660 |  2024-000487454 | Fri, 03 May 2024 14:36:18:137 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100109485717497695610532295317316168750 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://almunecar.sedelectronica.es/info.1
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FVWv3lKiKW5%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

